
DETERMINAZI0NE DEL
I SETTORE

n.  9  h 83    del   31  oTT. 2024 E=
Bandiera Blu 2021

oGGETTo: MODICA sUMnmR FEST 2024 -   AFFIDAMENTo sERVIZI
PROMOZIONALI  ON LINE LIQUIDAZI0NE R.T.M.
CIG   82A25875F6

11 Dirigente I SETTORE

Richiamati:
-    la deliberazione di Giunta comunale n.  158/2024, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto:
Modica  Summer Fest  2024  "Approvazione  programma"  e  il  cui  contenuto  fattuale  e  nomativo
viene interainente richiamato anche ai fini motivazionali;

- la detemina dirigenziale n.  1462 del 21/06/2024 con la quale si impegna la spesa occorrente   per
la realizzazione del suddetto programma;

Che al fine di dare adeguata evidenza e conoscibilità alle infomazioni di carattere istituzionale, agli
eventi  e  alle  iniziative  di  interesse  per  la  comunità  locale,  si  è  reso  necessario  fornire  adeguata
diffiisione alle infomazioni,   attraverso    canali di comunicazione online, che assicuano maggiore
difmsione sul territorio;

Che, a tal proposito, con  detemina dirigenziale n.  1872/2024 è stata affidata ai sensi dell'art. 76 e
art.  50 del  D.  Lgs  36/2023,  alla   società R.T.M.,  con  sede  legale  a Modica Via Carlo  Papa 76  -
P.IVA  00192480887,  per  l'importo  di  €  400,00  IVA  al  22%  compresa,  giusta  nota  prot.  n.
39077/2024;

Rjchiamati:
- la legge 7 giugno 2000 n.  150 "Disciplina delle attività di infomazione e di comunicazione delle

pubbliche amministrazioni" ;

- la direttiva del Ministro della Funzione Pubblica del 7 febbraio 2002 "Attività di comunicazione
delle pubbliche amministrazioni" che , richiamando l'entrata in vigore della legge n.150/2000 e del
relativo regolamento di  attuazione n. 422/2001, fomisce a tutte le amministrazioni pubbliche "gli
indirizzi  di  coordinamento,  organizzazione  e monitoraggio  delle  strutture,  degli  strumenti  e  delle
attività previste dalla nomativa in materia di infomazione e comunicazione pubblica" e stabilisce
che "1a comunicazione pubblica cessa di essere un segmento aggiuntivo e residuale dell'azione delle
pubbliche amministrazioni, e ne diviene parte integrante, così come accade da decenri alle imprese
che agiscono nel mercato dei prodotti e dei servizi".

Che  il  presente  prowedimento  rientra  nel  campo  di  applicazione  della  L.  n.   136/2010  sulla
tracciabilità dei flussi finanziari e che, pertanto, è contraddistinto dal codice identificativo di gara
CIG 82A25875F6;

Acquisita la fattua elettronica n. FPA1422024  del 09/10/2024, di complessivi € 400,00 (di cui    €
327,87 quale imponibile ed € 72,13 per IVA al 22%) inviata a questo Ente, a mezzo del Sistema di
lntercambio (SDI),   dalla     società R.T.M., con sede legale a Modica Via Carlo Papa 76 - P.IVA
00192480887;



Dato atto della regolarità contributiva così come da documentazione INAIL/INPS;

Di dare atto che questo Ente opera in gestione prowisoria e che, ai sensi  dell'art.163 del D. Lgs n.
267/2000,  aggiomato  al  31/01/2024,  la  superiore  somma  è  riconducibile  ad  un'obbligazione  già
assunta per assicuare un servizio  pubblico essenziale per la collettività, nonché  può arrecare danni
patrimoniali tra cui la perdita del contributo regionale;

Rilevate  le  proprie  competenze  di  cui  all'art.  110,  comma  1,  del  D.Lgs  n.  267/2000,  per tutte  le
materie non espressamente attribuite agli Organi dell'Ente, con riferimento alla determinazione del
Commissario  Straordinario  n.   1464  del  23/05/2023,  con  la  quale  al  sottoscritto  Dott.  Rosario
Caccamo è stato conferito l'incarico di Dirigente del I Settore "Affiri Generali";

Visto  l'art.  17-ter del D.P.R.  n.  633/72 così  come modificato dall'art,  1,  comma 629  lett.  8) della
L.   n.190/2014;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000
Visto il D,.Lgs 36/2023

DETERMINA

1.   Di liquidare, per le ragioni esplicitate in preambolo, la fattura elettronica n. FPA1422024
del  09/10/2024, di complessivi € 400,00 (di cui    € 327,87 quale imponibile ed € 72,13

per IVA al 22%) inviata a questo Ente, a mezzo del Sistema di lntercambio (SDI),  dalla
società R.T.M., con sede legale a Modica Via Carlo Papa 76 -P.IVA 00192480887;

2.   Di disporre il pagamento a favore della società RTM, dell'importo di  €  327,87 a mezzo
bonifico bancario IBAN IT74T0103084480000000159165;

3.   Di  autorizzare  il  Servizio  Finanziario  a trattenere  l'IVA,  per l'importo  complessivo  di
€   72,13 che dovrà essere versata ai sensi dell'art.  17-ter del D.P.R. n. 633/72 così come
modificato dall'art.1, comma 629, lett. b) della L. n.190/2014;

4.   Di dare atto   che la somma complessiva pari a    € 400,00   risulta imputata al capitolo
8338 imp.1130 sub 23 acc. 2081, del  bilancio  finanziario 2022-2024 esercizio 2024;

5.    Di dare atto che questo Ente opera in gestione prowisoria e che, ai sensi   dell'art.  163
del D. Lgs n. 267/2000, aggiomato al 31/01/2024, la superiore somma è riconducibile ad
un'obbligazione  già  assunta  per  assicurare  un  servizio     pubblico  essenziale  per  la
collettività,  nonché    può  arrecai.e  dami  patrimoniali  tra  cui  la  perdita  del  contributo
regionale;

6.   Di  dare mandato all'ufficio di  segreteria di prowedere  alla pubblicazione del presente
prowedimento ai sensi dell'art. 26 e 27 del D.Lgs 33/2013;

7.   Di  dichiarare altresì,  ai  sensi dell'art.  6 par.  "Conflitto  di  interessi,  del vigente PTCP,"
che  lo  scrivente    è  in  assenza  di  conflitto  di  interessi,  di  cui  all'art.  6  bis  della  L.  n.
241/1990, come introdotto dall'art.1, comma 41, della Legge  190/2012.

11 Redigente
``:.`:`,+.



SERVIZIO FINANZIARIO


